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Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Kłębowie 

Adres:  

Ulica: Kłębowo 

Nr: 7 

Kod pocztowy: 11-100 

Miejscowość: Lidzbark Warmiński 

Województwo: Warmińsko-Mazurskie 

Rodzaj szkoły: podstawowa 

Dyrektor szkoły: Alina Ogulewicz 
Koordynator projektów w ramach Programu SdE: Barbara Małgorzata Tatol 

Tel.: 897662315 

Fax: - 

Osoba przygotowująca aplikację: 

1) Barbara Małgorzata Tatol 

2)       E-mail: szkolaklebowo@wp.pl 

Liczba nauczycieli: 10 
Organ prowadzący: Urząd Gminy 

Lidzbark Warmiński 

SZKOŁA 

Liczba uczniów: 60 

Certyfikat w 2006/2007: Wybierz 

Certyfikat w 2007/2008: Wybierz 

Certyfikat w 2008/2009: Wybierz 

TYTUŁ PROJEKTU REALIZOWANEGO W ROKU SZKOLNYM 2009/2010 
- 

REKOMENDACJE: LCAE 

Dlaczego? Szkoła od wielu lat podejmuje różne działania na rzecz środowiska, włącza się w programy, 
kampanie ekologiczne o zasięgu wojewódzkim. Jest inicjatorem ciekawych przedsięwzięć ekologicznych 
realizowanych w szkole, w które włącza  społeczność lokalną. Jest placówką otwartą na współpracę. Wzorowo 
wypełnia swoje zadania. 

 

Ogólne informacje o szkole i jej działaniach: 
Szkoła znajduje się we wsi Kłębowo. Kłębowo to typowa wieś letniskowa licząca zaledwie około 200 
mieszkańców. Położona jest w województwie warmińsko - mazurskim w powiecie lidzbarskim, w gminie 
Lidzbark Warmiński. Kłębowo znajduje się nad wyjątkowo czystym jeziorem Symsarn oddalonym 8 km 
od historycznej stolicy Warmii - Lidzbarka Warmińskiego. Otoczenie sprzyja realizacji wielu zadań 
związanych z ochroną środowiska. Szkoła od kilu lat podejmuje liczne i systematyczne działania związane 
z ochroną środowiska. W roku szkolnym 2009/2010 po raz szósty uczestniczyła w wojewódzkim 
konkursie realizowanym przez Olsztyńskie Centrum Edukacji Ekologicznej w ramach ogólnopolskiego 
Programu ekozespołów: „Ekozespoły chronią klimat”. W roku szkolnym 2007/2008 szkoła zdobyła 
nagrodę główną. Za rozwój Programu ekozespołów na Warmii i Mazurach szkoła otrzymała wyróżnienie, 
a za trzy letni okres naszej działalności zasłużyła sobie na brązową statuetkę "Przyjaciel Ziemi”. Z roku na 
rok zwiększa się udział osób uczestniczących w realizacji działań Ekozespołów zarówno dzieci, nauczycieli 
i rodziców. Jednym z priorytetów placówki były działania związane z otrzymaniem certyfikatu 
Warmińsko–Mazurskiego Kuratora Oświaty. Przedsięwzięcia skupiły się na zagospodarowaniu terenu 
przy szkole, poprawą jego wizerunku a ponadto utworzeniu ścieżki „Drzewa w naszym ogrodzie”. 
Otrzymane certyfikaty są świadectwem uznania naszych wieloletnich działań w zakresie edukacji dla 
zrównoważonego rozwoju. W ramach realizacji programu Ekozespołów prowadzono wiele kampanii z 
udziałem społeczności lokalnej, np. „Nasze rady na odpady” . Sukcesywnie prowadzona jest  zbiórka 
surowców wtórnych pod hasłem „Śmieci mniej Ziemi lżej”. Na przełomie kilku lat udało się zebrać ponad 
1 tonę makulatuy, 0,20 tony puszek aluminiowych, 100 kg baterii.  
Realizacja 7 kroków: 
7 kroków zostało w pełni zrealizowane przez szkołę. W ich realizację włoczyła się społeczność szkolna i 
rodzice. Dużą rolę odegrała tzw. grupa robocza, w skład której weszli nauczyciele, rodzice, kucharka,  
pielęgniarka, sołtys wsi Kłębowo, leśnik. Dwukrotnie zostałprzeprowadzony szkolny audyt. Uczniowie 

Certyfikat w ramach Programu “Szkoły dla Ekorozwoju” 
I stopnia – Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej   
II stopnia – Zielonej Flagi 
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pod kierunkiem nauczyciela przygotowali kodeks ekologiczny, który umieszczony został w korytarzu 
szkolnym - w widocznym miejscu. Przeprowadzono  monitoring oddziaływania na środowisko. 
Uzupełniono  dane w kalkulatorze ekoszoly. Opracowany został roczny plan działania w zakresie 
ekologii. Przygotowany został raport z trzech obszarów: zarządzanie odpadami, zdrowy styl życia, 
ochrona bioróżnorodności. Szkoła rozpowszechnia wiadomości - efekty swoich działań ekologicznych  i 
współpracuje z różnymi instytucjami. Duży nacisk kładzie na współpracę z rodzicami. Realizacja 7 kroków 
została  przedstawiona w  dokumentacji zdjęciowej.    
3 działania priorytetowe w roku 2009/2010: 
OCHRONA BIORÓŻNORODNOŚCI. Od wielu lat dużym zainteresowaniem cieszą się zajęcia terenowe, 
gdzie dzieci mają okazję  do podglądania  życia zwierząt w ich naturalnym śrdowisku. W roku szkolnym 
2009/2010 podejmowaliśmy działania mające na celu ochronę zagrożonych gatunków zwierząt i roślin w 
sposób zrównoważony, ich siedlisk oraz poznawaliśmy ciekawostki przyrodnicze swojej małej ojczyzny. 
ZDROWY STYL ŻYCIA 
Kolejnym priorytetem była promocja zdrowego stylu życia, która ma  znaczenie dla młodego pokolenia i 
nie tylko, ponieważ to od najmłodszych lat wpajamy naszym uczniom zasady zdrowego odżywiania, 
dbania o własne zdrowie oraz otoczenie. Podjęte działania: 
-odbyła się kampania "Zdrowo się odżywiamy",  
-dzięki współpracy z rodzicami odbyły się zajęcia pt. „Ekolgiczna uczta" 
- odbył się konkurs plastyczny: "Mój zdrowy styl życia" 
ralizacja Programu Profilaktyki Tytoniowej 
podjęta akcja zdrowotna: "Zamieniamy słodycze na owoce i jogurty" 
ZARZADZANIE ODPADAMI 
W celu prawidłowego zarządzania odpadami przeprowadzono w roku szkolnym 2009/2010 następujące 
działania: 
-wstępne badania na podstawie zmniejszania śladu ekologicznego, 
- prezentacja filmu edukacyjnego „Każdy uczeń wie, co zrobić z ZSEE, 
- aktywny udział w ogólnopolskim konkursie zorganizowanym przez Ministerstwo Środowiska -
,,Maskotka z odpadów", 
-wykorzystywano materiały wtórne do tworzenia gazetek klasowych,  rekwizytów i elementów 
scenografii oraz  kostiumów w przedstawieniach szkolnych,  
 -wspólnie  z  rodzicami wykonano plakaty propagujące segregowanie śmieci i  recykling, które 
umieszczono w na gazetkach, 
-przeprowadzono szkolny turniej dla klas IV- VI „Dobre rady na odpady” 
-systematycznie  prowadzona jest zbiórka zużytych baterii i tonerów, 
przeprowadzono ankietę dotyczącą zapobiegania powstawaniu odpadów i ich segregacji w 
gospodarstwach domowych pt. "Jak postępujesz  z odpadami" 
Dokładna analiza ankiet uświadomiła , iż należy popracować nad najsłabszymi ogniwami zdrowego stylu 
życia.   
Promocja i współpraca z partnerami: 
We wszystkie działania została zaangażowana społeczność szkolna (uczniowie, nauczyciele, pracownicy 

szkoły). Aktywnie w  działania została włączona społeczność lokalna (przedstawiciele samorządu lokalnego, 

firm), a także rodzice uczniów oraz inne osoby i instytucje, którym jest bliska ochrona przyrody i działań na 

rzecz zrównoważonego rozwoju. Na bieżąco  działania ukazują  się  prasie lokalnej w "Gazecie Lidzbarskiej" 

zachęcając  inne placówki i nie tylko do podejmowania podobnych działań.  

Działania eksponowane są na stronie internetowej szkoły: http://szkola.klebowo.googlepages.com/ w 

postaci: zdjęć, prezentacji multimedialnych i sprawozdań. Systematycznie  działania promowane są w 

prasie lokalnej.  

Szkoła utrzymuje systematyczny kontakt z właścicielem firmy Ekopolimer z Lidzbarka Warm., który służy 

zawsze nieodpłatnie swoją wiedzą i  doświadczeniem w zakresie: Gromadzenia i właściwego postępowania 

z odpadami. 

Szkoła współpracuje w dziedzinie edukacji ekologicznej  ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-

Wychowawczym w Lidzbarku Warmińskim i Przedszkolem nr 5 w lidzbarku Warm.  
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Kierunek postępowania szkoły w latach następnych: 
Plany dotyczą stworzenia lapidarium geologicznego (ogródka petrograficznego) przy szkole, które 
posłuży do edukacji przyrodniczej i geologicznej zrówno młodszych jak i  społeczności dorosłych.  Rozwój 
i działania związane z ochroną najbliższego środowiska przyrodniczego i zacieśnienie więzi z "małą 
ojczyzną” to priorytetowe zadania szkoły. Ponadto są plany związane z stworzeniem kompostownika z  
prawdziwego zdarzenia, z którego kompost posłuży jako nawóz organiczny w szkolnym ogrodzie dla 
roślin i drzew.  Planowana jest realizacja - kontynuacja programu Szkoły dla Ekorozwoju. Pozyskiwanie 
funduszy na działania ekologiczne z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Olsztynie za pośrednictwem ECEE. 
 

    
 


